o 5 . istos

istos, qui parcerent, afferuarentq; , & (quod esset absur
 dissum) ipsi quidem sibi subtraherent, uerenturq;
 contingere, non inteligerent autem fore, ut aut sceles
 ratiſimus famulus, aut dispensator, aut liberorum pes
 dagogus furtim subiret, ludibrio habiturus infelice &
 inamabilem herum, quem postea finat ad fuliginosam,
 & oris angusti lucernulam, ac fiticulsum scirpulum
 usuris inuigilare. Quid itaq; an non iniquum, quū hæc
 quondam incusaueris, nunc in Timone diuersa his cri
 minari? P L V . Atqui si rem uere perpederas, utrūq;
 me iure facere iudicabis . Nam & Timonis ista nimia
 lenitas, negligentia potius, haud benevolentia, studi
 umq;, quod ad me pertinet, merito uideatur. At è diuer
 fo, qui me ostijs ac tenebris inclusum seruabat, id agen
 tes, quo scilicet craſſior, saginatiorq;, ac uehementer
 corpulentia onustus euaderem: quum interim neq; ipsi
 contingent, neq; in lucem producerent, ne uel affice
 rer à quopiam, hos dementes & contumeliosos in mo
 iudicabam, quippe qui me nihil cōmeritum tot in uin
 culis cogerent situ carieq; putrefcere, haud intelligen
 tes, quo mox demigrent, me alij cuiquam, cui fortuna
 fauerit, relicturi. Nec hos igitur probo, sed ne illos qui
 dem, qui nimium facile mihi manus admouent. Sed qui
 (quod est optimū) mediocritate utantur, uti nec pror
 fus abstineant, neq; penitus profundant . Etenim illud
 per Iouem considera Iupiter : Si quis ubi puellulā &
 formosam lege duxisset uxorē, postea neq; obseruet,
 nec

rec ulla omnino zelotypia prosequatur, uidelicet si
nens illam noctu atq; interdiu quocūq; libitum sit ire,
et quicunq; uoluissent cum his habere rem, uel produ-
cat potius ultro ut adulteretur, fores aperiens, prosti-
turusq; et quoslibet ad illam inuitans, num hic amare
uidebitur? profecto hoc tu nequaquam dices Iupiter, qui
se penumero amorē senseris. Rursum si ingenuā lege
domū deducat, uti liberos legitimos progeneret, cate-
rum nec ipse cōtingat florentē etate, decoramq; uirgi-
nem, nec aliū sinat aspicere: sed inclusam, orbam, steri-
lemq; in perpetua uirginitate cōtineat, idq; præ amor-
re se facere prædicet, et hūc quidē preferat, pallore,
corpo exhausito, oculis refugis, num fieri potis est ut
buiusmodi non desipere uideatur? quippe qui quū libe-
ris oportuerit operā dare, fruiq; cōiugio, puellā adeo
formosam atq; amabilē sinat emareescere, per omnem
uitam tanq; Cereri sacerdotē alens. Huiusmodi et ipse
indigne fero: quū à nōnullis ignominiose cædor calcis-
bus, laniorq;, atq; exhaustior: à nōnullis cōtra perinde
ut stigmaticus fugitiuus compedibus uincior. I V P.
Quid est aut̄ quod aduersus illos indigneris, quādoqui
dem utriq; pœnas egregias luunt? Alteri quidem dum
Tantali in morem, neq; bibere sinuntur, neq; edere: sed
ore sicco dūntaxat inhiant auro. Alteri uero dum bis
ceu Phynco cibos Harpyiae ipsis ē fauicib. cripiūt. Sed
abi iā, Timone multo post hac usurus cordatiore p L.
An ille aliquādo desinet me ceu foraminoso cophino,
priusquā

priusquam omnino influxerim, data opera exhaustire,
 quasi conetur occupare, quo minus influam: ueritus, no
 si copiosius infundar, ipsum undis obruam? Quo fit, ut
 in Danaidum dolium aquam mihi uidear allaturus, fru
 straque infusurus, uase non continentे liquorem: immo pri
 us propemodum effuso quod influxit, quam influxerit.
 Adeo latus dolij hiatus ad effusionem ac liber exitus.
I V P. Proinde ni hiatum istum obturauerit, perpetuus
 amque perstillationem sistere studuerit, te propediem
 effuso, facile rursum sagum, & ligonem in dolij fecce re
 periet: sed interim abite, atque illum diuitem redditte. At
 tu Mercuri fac memineris, ut redies Cyclopas ex Acti
 na tecum adducas, quo fulmen cuspide restituta resar
 ciant. Nam eo nobis acuminato opus fuerit. **M E R.**
 Eamus Plute. **Quid hoc?** Num claudicas? Evidē igno
 rabam oꝝ preclare: te non cæcum modo, uerum etiam
 claudum esse. **P L V.** Atqui non hoc mihi perpetuum
 Mercuri: uerum si quādo proficiscor à Ioue missus ad
 quempiam, tum nescio quo pacto tardus sum, & utro
 que claudus pede, ita ut ægre ad metam pertingere
 queam: sene nonnunquam interim facto, qui me operie
 batur. Porro quum discedendū est, alatū uidebis mul
 to auibus celeriorem. **Vnde fit**, ut uix iam amoto repa
 gulo, ego iam præconis uoce uictor pronuncier, saltu
 stadium transmensus, ne uidentibus quidem aliquotis
 spectatoribus. **M E R.** At ista quidem haud uera nar
 ras: immo ego tibi permultos commemorare queam, qui
 buſ

bus berine obulus quidem erat, quo restim emerent: qui bodie repente diuites facti, splendide uiuant: albis quadrigis uebantur, quibus ante ne asellus quidē superpeditarit. Ii tamē purpurati, aurumq; manibus gestantes obambulant. Qui ne ipsi quidem opinor, credere possunt, quin p sommū diuites sint. P L V. Isthaec alia res est Mercuri: neq; enim tum meis ipsius ingredior pedibus: nec à Ioue, sed à Dite ad istos transmittor: quod ipse nimirum opum largitor est, ac magna donans: id quod ipso etiam nomine declarat. Itaq; quoties est mihi ab alio ad alium demigrandum: in tabellas iniçis unt me: ac diligenter obſignantes sarcinae in morem sublatum transportat. Inter ea defunctus ille alicubi in eedium tenebris cosa parte iacet, ueteri linteo in genua inieicto tectus, de quo feles digladiantur. Porro qui me ſperauerant obtinere, in foro ope riuntur hiantes: non aliter, quam hirundinem aduolantem stridentes pulli. Deinde ubi ſignum detractum eſt, et lineus ille funiculus incifus, aperteq; tabellæ, iamq; nouus dominus prouinciatus eſt, siue cognatus quifpiam, siue adulator, si ueruulus obſcenus, qui puerili obſequio fauore emeruerit, etiam tum mento subraso, pro uarijs et opiparis uoluptatibus, quas illi iam exoletus ſuppeditaueraſt, ingens ſcilicet præmium ferēs generofus quisquis ille tandem fuerit, nonnunquam me ipsis cum tabellis arreptum, fugiēs ad portat commutato nomine: ut qui modo Pyrrhias, aut Dromo, aut Tibius: iam Megacles